Dengan semua nama atau sebutan yang diberikan untuk memanggil beliau yang banyak dikenal oleh masyarakat adalah merupakan satu bukti yang menunjukkan bahwa beliau itu mempunyai jasa besar terhadap kalangan masyarakat khususnya masyarakat Jawa Timur.

Sunan Giri lahir di Blambangan Jawa Timur pada tahun 1365 Saka atau tahun 1443 Masehi.⁴ Beliau adalah anak dari Maulana Ishak, hasil perkawinannya dengan putri raja Blambangan.⁵ Putri tersebut dikalangan masyarakat Jawa lebih dikenal dengan nama Dewi Sekardadu.